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Nowa encyklika papieska.
W dniu 3 maja r. b., w święto Zna

lezienia Krzyża św., Ojciec św. Pius XI 
Wydał nową encyklikę o ciężkiem po
łożeniu dzisiejszego społeczeństwa, 
którą w dniu 19 maja r. b. radjo waty
kańskie podało w streszczeniu w 6-ciu 
językach, m. in. i polskim. Ojciec św. 
w swej trosce pasterskiej o powierzo
nych mu przez Chrystusa Pana du
szach, pragnąc zaradzić współczesnej 
niedoli, która ludzkość przygniata, 
Podnosi swój głos, zapraszając wszy
stkich, aby zjednoczyli się i wszystkie 
siły przeciwstawili złu, co cały świat 
gnębi.

Nowa encyklika rozpoczyna się 
°d pięknych słów: „Miłością Chrystusa 
Pobudzeni" — „Caritate Christi com- 
Pulsi" — jest w istocie cała przepeł
niona miłością Chrystusową. W  pier
wszej części swej encykliki Pius XI 
omawia obraz kryzysu ekonomicznego 
i finansowego. Od czasów potopu nigdy 
nie zdarzyła się plaga tak straszliwie 
Powszechna. Wszyscy są nią dotknięci, 
nawet bogaci, którzy w rękach swoich 
skupili większość bogactw świata. 
Przyczyną tego kryzysu jest nieumiar- 
kowane umiłowanie dóbr ziemskich, 
egoizm indywidualny i narodowy. Pa
pież nie potępia jednak nacjonalizmu 
słusznego, lecz występuje jedynie prze
ciw nacjonalizmowi wybujałemu. Bije 
dalej Ojciec św. na alarm wobec nie
bezpieczeństwa komunizmu. Komu
nizm prowadzi wojnę z Bogiem i orga
nizuje propagandę bezbożniczą w roz- 
hiiarach, jak nigdy dotąd nie zdarzyło 
się w historji świata. Encyklika zwra
ca uwagę na publiczne wystąpienie 
ateizmu przez szkołę, prasę, radjo, ki
no, uniwersytet. Walka ta prowadzo
na jest nietylko przeciw religji kato
lickiej, ale przeciw wszelkim uczuciom 
Wiary w Boga. Oprócz tego komunizm 
jest popierany przez tajne stowarzy
szenia, zawsze gotowe do wystąpienia 
do walki z Bogiem i Kościołem. Dzi

siejsze nieszczęsne położenie wyzysku
ją ludzie, rzekomo walczący z coraz to 
wzmagającem się bezrobosiem, a w rze
czywistości powodowani nienawiścią 
do wszelkiej religji. Zabiegają oni 
wszędzie i na wszelkie sposoby, aby 
urzeczywistnić swój piekielny pro
gram. Podczas kiedy dawniej prze
ważnie byli odosobnieni i rozpływali 
się w bezmiernej masie, dziś zyskują 
przy wzmagającej się niedoli posłuch 
i coraz bezczelniej odsłaniają swe obli
cze, starając się stłumić cudowną sym
fonię, którą wszechświat ku Stwórcy 
rozbrzmiewa. W  tern smutnem poło
żeniu Ojciec św. znajduje pociechę 
w niewyczerpanej opiece Bożej, w po- 
wszechnem uczuciu miłosierdzia i po- 
tężnem tchnieniu Ducha św., który 
w naszych czasach głodu duchownego 
zapala serca do podjęcia Akcji Kato
lickiej. Mimo to jednak poczuwa się 
do obowiązku i podnosi głos w obronie 
niewzruszonych praw Bożych i naj
świętszego ładu duchowego, w którym 
Bóg jest bezwzględnie potrzebny, ażeby 
przez ten głos ostrzegawczy uchronić 
ludzkość przed strasznym i sprawiedli
wym sądem Bożym.

W drugiej części Ojciec św. nawoT 
luje do zjednoczenia się świata wie
rzących, a więc nietylko katoli
ków, lecz całego chrześcijaństwa 
i tych wszystkich, co mają wspólną 
wiarę w jednego Boga. Zaklina wszy
stkich ludzi, aby poniechali ludzkiego 
samolubstwa i skupili wszystkie siły 
przeciwko falandze zła, nieprzyjaciół 
Boga i rodzaju ludzkiego. Środki ludz
kie jednak nie wystarczą, nieodzow- 
nem jest przeto, by do nich dołączyły 
się modły, na których szczytność i bu
dujące znaczenie moralne i społeczne 
wskazuje dalej encyklika.

Trzecia część encykliki poucza kato
lików o potrzebie dołączenia do mo
dłów pokuty. Ojciec św. zarzuca współ
czesnemu społeczeństwu, że lekceważy

ten potężny środek oczyszczenia i eks
piacji. Najcięższym błędem naszych 
czasów jest usiłowanie oddzielenia mo
ralności od religji. Z braku podstaw 
religijnych tworzy się ogólny bezład, 
spekulacja bez skrupułów i egoizm 
najbardziej nieokiełznany. Światem 
interesów nie rządzi już tradycyjna 
dobra wiara i zaufanie. Porządek mo
ralny nie będzie zaś mógł być odno
wiony w stosunkach gospodarczych 
i pokój nie wróci do stosunków mię
dzynarodowych bez ducha pokuty, bez 
ducha pokuty, bez przywrócenia praw 
Boskich.

Ostatnie słowa encykliki poświę
ca Ojciec św. nowym zarządzeniom 
Boskich. Ostatnie słowa encykliki po
święca Ojciec św. nowym zarządzeniom 
i ojcowskim zachętom. Z powodu 
bliskiej uroczystości Najświętszego 
Serca Jezusowego, poleca Ojciec św., 
aby w tym dniu we wszystkich kościo
łach całego świata urządzić publiczne 
nabożeństwo przebłagalne za te wszy
stkie zniewagi, których doznaje to Naj
świętsze Serce. Żywi Ojciec św. na
dzieję, że w dniu tym wszystkie dzieci 
Kościoła przystąpią do Stołu Pańskie
go, kornie przyjmą naszego Zbawiciela 
w Najświętszym Sakramencie Ołtarza 
i modły swe skierują do Najśw. Serca 
Jezusowego za siebie, za Kościół i Oj
czyznę, za Namiestnika Chrystusowe
go na ziemi, za pasterzy, którym są 
powierzone rządy sumień i dusz ludz
kich i za współbraci bądź błądzących, 
bądź niewiarą zarażonych, aby się na
wrócili. Przez całą uroczystość oktawy 
Najświętszego Serca Jezusowego niech 
wierni biorą udział w nabożeństwach, 
jakie są w zwyczaju w parafjach. 
Ojciec św. pragnie, aby cała oktawa ta 
była wynagrodzeniem za winy. Wzy
wa, aby wierni powstrzymali się od 
teatralnych widowisk, od zabaw i przy
jemności skądinąd godziwych, i aby 
to, co sobie odmówili, złożyli jako jał
mużnę na rzecz ubogich. Ci zaś, któ
rzy nie mają pracy i zaznawają ubó-
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stwa, niech pełni będą chrześcijańskie
go umartwienia, niech je składają na 
ofiarę Bogu, aby uzyskać Jego miło
sierdzie i niech przyjmą to doświad

czenie z rąk Bożych z cierpliwością, 
z oczyma wpatrzonemi we wzór cier
pienia — w Chrystusowy krzyż.

Moje postanowienia
na oktawę modlitwy i poHuty do

1. Będę uczęszczał przez całą oktawę 
Serca Jezusowego na msze św. i codziennie 
będę przystępował do Komunji św.

2. Codziennie przyjdę na wieczorne na
bożeństwo o godz. 19.

3. Całą oktawę spędzę w duchu skupie
nia i pokuty, unikać będę wszelkich za
baw, przedstawień teatralnych, wesel itd., 
przez całą oktawę ograniczę swój stół 
i swój tryb życia i będę dawał biednym 
codziennie jałmużnę.

4. Swoją ciężką niedolę i sw'oje krzyży
ki cierpliwie zniosę i ofiaruję je P. Bogu.

5. Wszelkie modlitwy, pokuty, ofiary

Najświętszego Serca Jezusowego,
i jałmużny ofiaruję Najśw. Sercu Jezuso
wemu jako przebłaganie za grzechy świa
ta, dla odwrócenia od niego chłosty Bożej 
i ku wyjednaniu duszom nietylko łaski na
wrócenia się do Boga, ale także łaski głę
bokiego życia wewnętrznego.

6. Wpiszę się do Straży Honorowej 
Najśw. Serca Jezusowego i poproszę o in
tronizację Najśw. Serca Jezus, w moim do
mu. Pragnę w ten sposób jaknajgodniej 
spędzić oktawę modlitwy i pokuty, urzą
dzonej przez Ojca św. encykliką „Pobudze
ni miłością Chrystusową".

Kącik duszpasterski dla chorych.
Drodzy Bracia! Zapewnie odgadnę 

myśli Wasze, jeśli stwierdzę, że wielu 
z Was ogarnęło i ogarnia w dalszym 
ciągu przygnębienie na myśl o wspa
niałych uroczystościach oktawy Boże
go Ciała, w których Wy niestety udzia
łu wziąć nie możecie! W  przystępie 
takiego przygnębienia mniemacie, że 
chyba więcej nieszczęśliwych istot nie 
znajduje się na Bożym świecie ponad 
tych, którzy na odgłos dzwonów i echa 
pieśni procesjonalnych rwą się całą 
duszą do szeregu towarzyszących Zba
wcy Świata, Utajonemu pod postacią 
Chleba, a nie mogą pójść za pragnie
niem serca.

„Wierni tam śpiewają radośnie na 
chwałę Bożą, a ja muszę ślęczeć w łóż
ku i nie mogę się przyczynić do Jego 
chwały. Czy to nie okropne i rozpaczli
we!" — Tak sądzisz Ty — tak sądzi 
wielu z towarzyszów niedoli.

A jednak jak wysoce niesłusznymi 
i zbytecznymi są podobne zmartwienia 
i przypuszczenia!

Dlaczego? Bowiem chwała Boża 
i pożytek duchowy nie mierzy się jedy
nie długością modlitw, gorliwem śpie
waniem i osobistym udziałem w uro
czystościach kościelnych. Miara Boża 
jest bardzo indywidualna, dostosowana 
do wszystkich potrzeb ludzkich. Czego 
Bóg wymaga od osób zdrowych, mogą
cych brać czynny udział w zewnętrznej

służbie Bożej, tego nie wymaga od cho
rych i cierpiących. Od Was, Kochani 
Bracia, żąda cierpliwości, oddania się 
Jego woli. żąda, by na ustach waszych 
spoczęło zdanie głębokiego wyrobienia 
duchowego „Bądź wola Twoja“.

Skoro te słowa wypowiecie z prze
konania, nietylko raz, ale częściej, 
wówczas wystarczą one Bogu za naj
gorliwsze uczęszczanie na wszystkie 
procesje oktawy Bożego Ciała, wystar
czą za wszystkie słuchane msze św. 
i kazania, wystarczą za wszelkie inne 
pobożne ćwiczenia.

Pan Bóg żąda od człowieka tylko 
tego, co wykonać może! Chwal Boga 
przez Twoje cierpienie, a wypełnisz 
w zupełności zadanie swoje i będziesz 
mógł gromadzić zasługę do zasługi, 
zasługi tem znaczniejsze, że przez 
ochotne cierpienia upodobnisz się do 
samego Boga-Człowieka. Cierpienie 
jest najowocniejszym w zasługi, przy
niesie najwięcej łask z nieprzebranej 
Krynicy miłosierdzia Bożego, wysłużo
nej nam przez cierpiącego Boga-Czło- 
wieka na krzyżu w krwawy sposób, 
a w niekrwawy ofiarującego się Ojcu 
Niebieskiemu podczas każdej Mszy św.

Zatem nie upadajcie na duchu! 
Zwracajcie się do Ojca niebieskiego 
często słowami modlitwy Pańskiej 
„Bądź wola Twoja".

Consolator.

Wiązanka podniosłych uroczystości.
Bardzo uroczyście obchodziliśmy 

nasz doroczny odpust w święto Trójcy 
Przenajśwętszej. Sumę w asyście księ
ży celebrował łaskawie Ks. Kanonik 
Schulz. Przepiękne, obfitujące w głę
bokie myśli kazanie odpustowe, wygło
sił Ks. Gierszewski. Oby wrażenia 
i pożytek duchowy z usłyszanego słowa 
Bożego nie był przemijający, lecz przy
niósł bogaty plon.

Tydzień później przypadała procesja 
„Bożego Ciała" w paratji naszej. Przy

sprzyjającej pogodzie wyruszyła pro
cesja przyjętemi dotąd ulicami po su
mie, celebrowanej przez ks. dziekana 
Rydlewskiego. Liczny udział parafjan 
dowiódł, że rosną szeregi serc rozumie
jących znaczenie Eucharystji w koście
le Chrystusowym, wiedząc, że Boże 
Ciało jest ośrodkiem i słońcem kultu 
katolickiego.

Również Czyżkówko mogło w tym 
roku bez przeszkody oddać hołd Bogu, 
Utajonemu w N. Sakramencie Ołtarza.

llklawa uroczystości N.Serca P. Jezusa
W czasie oktawy uroczystości Naj

św. Serca Jezusowego od piątku, 3 bm., 
do piątku, 10 bm., codziennie wieczo
rem nabożeństwo do Najśw. Serca Je- | 
zusowego o godzinie 19.

W ostatni dzień oktawy, w piątek, 
dnia 10. 6., o godz. 19 uroczyste zakoń
czenie oktawy z procesją i kazaniem.

Przez cały miesiąc czerwiec, za 
wyjątkiem oktawy, odprawiać się bę
dzie codziennie po mszy św. o godz. | 
1Ś9 nabożeństwo do N. Serca Jezuso- | 
wego z błogosławieństwem.

Upraszamy gorąco o jaknajliczniej- 
szy udział we wszystkich powyższych 
nabożeństwach w szczerym duchu f 
modlitwy i pokuty, do którego wzywa 
Ojciec św. cały świat celem powstrzy- | 
mania potopu szerzącego się zła.

Deszcz popołudniowy ustał na krótko i 
przed rozpoczęciem procesji. Błoto po- I 
wstałe powiększyło tylko zasługę uczę- j  
stników procesji. Mimo niepewnej po- i 
gody udział wiernych dość liczny, co 
bardzo pochlebnie świadczy o poziomie 
religijnym parafjan.

We wtorek, dnia 31 maja, zawitał 
do paratji naszej J. E. Ks. Biskup 
Laubitz. Przyjmowany owacyjnie przez 
duchowieństwo i mnogich parafjan, 
wstąpił w progi świątyni Pańskiej, bło
gosławiąc wiernych. Po powitalnem 
przemówieniu Ks. Proboszcza J. Eksce
lencja dał wyraz swemu zadowoleniu 
z powodu szczerego ducha katolickiego 
Bydgoszczan.

Tuż potem zabrał się Ks. Biskup do 
bierzmowania licznych rzesz dziatwy 
i starszych, łącznie około 2.000 osób.
Wobec sprzyjającej pogody mógł bierz
mować na wolnem powietrzu naokoło 
kościoła. Podziwiać wypada czerstwe f 
zdrowie J. E. Ks. Biskupa, które Jemu, j 
znajdującemu się w podeszłym bądź 
co bądź wieku pozwoliło za łaską 
Bożą pasować w Bydgoszczy na rycerzy 
Chrystusowych ogółem przez dwa dni 
około 5.600 osób.

Armja Akcji Katolickiej pomnożyła 
się więc o poważną liczbę wzbogaco- . 
nycli w dary Ducha Św.

Prośmy wszyscy, zwłaszcza w nie
dziele i święta, by Duch Św. szafował 
obficie darem męstwa i odwagi cywil
nej w sprawach, odnoszących się do 
wiary św. i obyczajów tak w życiu 
prywatnem jak publicznem.

Flos.
- - —<

PARAFJALNA AKCJA KATOLICKA.
Zebranie miesięczne odbędzie się 

w poniedziałek, 6 b. m., w Ognisku 
Parafjalnem. Na zebranie zaprasza się 
zarządy naszych organizacyj parafial
nych w komplecie.
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List Ojca św. do Episkopatu Polski.
W odpowiedzi na adres hołdowniczy 

konferencji Episkopatu Polski, Ojciec 
św. nadesłał II. EE. Ks. Ks. Arcybisku
pom i Biskupom pismo następującej 
treści:

Czcigodnym Braciom Arcybisku
pom i Biskupom Rzeczypospolitej Pol
skiej Pius XI Papież Pozdrowienie 
i Apostolskie Błogosławieństwo.

Niezmierną pociechą było dla Nas 
pismo, przesłane nam przez przedsta
wiciela Naszego od Was wszystkich, 
Czcigodni Bracia, z ostatniego zjazdu, 
jakiście odbyli w Warszawie dla pow
zięcia ważnych decyzyj co do Akcji Ka
tolickiej oraz dla załatwienia innych 
spraw, zmierzających do podniesienia 
życia chrześcijańskiego w duszach 
szlachetnego narodu waszego, tak Nam 
drogiego i z Nami tak ściśle związane
go. A więc najprzód miłe Nam były 
życzenia Wasze z okazji dziesięciolecia 
Pontyfikatu Naszego; nawzajem zano
simy błagania do Pana Boga za każ
dym z Was osobna i prosimy Go kor
bie, by religja i wyrobienie obywatel
skie w waszej Rzeczypospolitej co
dziennie krzepły, by wiara święta, któ
ra tyle sławy dziejom waszym przy
sporzyła, we wszystkich przejawach 
życia rodzinnego i państwowego za
wsze płonęła blaskiem. Wiadomość
0 tem, coście na tym zjeździe uchwalili
1 co na zjeździe we wrześniu rozważać 
blacie, z wielką przyjęliśmy radością. 
Nikomu obecnie nie jest tajnem, jak 
bardzo Akcja Katolicka leży nam na 
sercu, oraz z jaką usilnością i stara- 
biem, zgodnie z urzędem Naszym Apo
stolskim, nie przestajemy zalecać ją 
biskupom całego świata. Akcję bo
wiem Katolicką uważamy za niezbę
dną; dlatego tam, gdzie ona jest w za- 
biedbaniu, apostolstwo katolickie nie- 
tba siły do walki z niebezpieczeństwa
mi szerzącego się zła; tam zaś, gdzie 
rozwija się wedle wskazań Naszych 
i kwitnie, można spodziewać się wspa
niałego rozwoju religji i życia chrze
ścijańskiego już to wskutek wyrobie
nia sumienia chrześcijańskiego, nad 
którem ona czuwa i pracuje, już to 
Wskutek obudzenia przez nię w społe-

WYCIECZKA PAROSTATKIEM 
DO CHEŁMNA.

Konferencja Męska św. Wincentego 
a Paulo przy parafji św. Trójcy 

ńrządza w niedzielę, 12 czerwca b. r. 
Wycieczkę parostatkiem do Chełmna.

W Chełmnie odprawi Ks. Proboszcz 
mszę św. przed cudownym obrazem 
klatki Boskiej w kościele Farnym.

Ponieważ spodziewany jest bardzo 
liczny udział w wycieczce, prosimy 
?awczasu nabyć bilety w cenie 3 zł., 

dzieci 1 zł. w obie strony u przesa 
P Lisewskiego, ul. Św. Trójcy 13.

Wyjazd o godz. 5,15 rano. Powrót 
tego samego dnia wieczorem.

czeństwie, u ludzi obojga płci, ducha 
apostolskiego.

(Dokończenie nastąpi).

Ootyizy i t a i i  do Czestoihswy.
Doroczna pielgrzymka z Bydgosz

czy do Częstochowy do stóp Najświęt
szej Panienki Jasnogórskiej wyruszy 
pod przewodnictwem Ks. Proboszcza 
w poniedziałek, dnia 20 czerwca, o go
dzinie 3,50 rano. Przyjazd do Często
chowy o godz. 19,25. Pielgrzymka po- 
jedzie na Gniezno, Jarocin i Ostrów. 
Powrót z Częstochowy nastąpi w środę, 
22 czerwca, o godz. 19,25 przez Skier
niewice, Łowicz i Toruń (nie jak pier
wotnie podaliśmy przez Gniezno, Jaro
cin i Ostrów) i stanie w Bydgoszczy 
w czwartek, 23 czerwca, o godz. 7,44 
na Głównym Dworcu, skąd pójdą 
wszyscy pielgrzymy do kościoła św. 
Trójcy, gdzie odbędzie się uroczyste 
zakończenie pielgrzymki i msza św.

Koszty podróży wynoszą dla III kla
sy 39 zł., dla II klasy 57 zł. łącznie 
z opłatą za zwiedzania. Kolejarze, 
mający swój własny bilet zniżkowy, 
mogą się przyłączyć do pielgrzymki 
za opłatą 3 zł.

Zgłoszenia wraz z opłatą kosztów' 
należy uskutecznić w kasie kościelnej 
w godz. od 9—1 względnie przez P. K. O. 
m*. 209.116 do 15 b. m. Listę zgłoszeń 
zamyka się 15 czerwca.

KOMUNIKAT STRAŻY HONOROWEJ.
Po oktawie N. S. Pana Jezusa, tj. od 11 

czerwca począwszy aż do końca miesiąca 
będzie Straż Honorowa odmawiać codzien
nie o godz. 19 litanję do N. S. J. przed figu
rą Serca P. Jezusa w kościele i następnie 
odprawi codziennie Drogę Krzyżową. Na
bożeństwo to ofiaruje jako wynagrodzenie 
za zniewagi wyrządzone N. Sercu Jezuso
wemu w myśl ostatniej encykliki Ojca św.

Ogłoszenia parafjalne.
Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana 

Jezusa odprawi się w dni powszednie po 
mszy św. o godz. 8,30, w niedzielę i święta 
po mszy św. o godz. 7,00.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
4. 6. Sobota.

Żyw. Róż. Ojców. Spowiedź miesięczna, 
nazajutrz o g. 8 wspólna Komunja św.
5. 6. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 8.
Zebranie po nieszporach.

Zebranie plenarne „Jutrzenki" dopiero we 
wtorek, dnia 14 bm. o godz. 18.
6. 6. Poniedziałek.

S. M. P. „Promyk". Zebranie plenarne 
oddz. star. o godz. 19 w salce parafjalnej. 

Sekcja Dobroczynności. Zebranie o godz.

19 w Ognisku Parafjałnem.
Stów. Pań Prac. w Handlu i Konfekcji.

Zebr. zarządu o godz. 19,30 w Ognisku.
7. 6. Wtorek.

Tow. Misyjne Chłopców. Zebranie o go
dzinie 17 w salce.

Stów. Dziecięctwa Jezus. Nabożeństwo 
o godz. 16.
8. 6. Środa.

Stów. Pań Miłosierdzia. Zebranie plenarne 
o godz. 17 w salce parafjalnej.
9. 6. Czwartek.

S. M. P. „Gwiazda". Zebranie oddz. mlod. 
o godz. 19,30 w salce.

S. M. P, „Promyk". Zebranie zarządu od
dział młod. o godz. 19.
10. 6. Piątek.

Okręg Młodych Polek. Zebranie okręgowe 
o godz. 19 u Fary.
11. 6. Sobota. *

Żyw. Róż. Panien. Spowiedź miesięczna 
róży 1—35.
12. 6. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 9. 
Żyw. Róż. Panien. Wspólna Komunja św.

pod sztandarem o godzinie 8.
Żyw. Róż. Panien. Zebr. po nieszporach. 
Tow. Rzemieślników. Zebranie o godz. 16 

w salce parafjalnej.

Ofiary.
Na pomnik N. Serca Jezusa: p. Grzel- 

cizaik zipoldziiękoiwanieimj izla otrzymane łaski 
5,— zł.

Na oparkanienie cmentarza: p. Woj
ciech Konkol 10,— ził., |p Bsitera; Konkol 
5,-^ El.

Poprawka: 1 dziewczynkę dio pierwszej 
Komiuinjii! śwf ubrała p. Burdełsika, a nie 
p. Buizalistoa j!aik mytaiie podano w poiprzed- 
nilm numerze.

Na oparkanienie cmentarza: 42 róża 
Panien 5 zł., N. N. 5 zł.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

Porządek nabożeństw.
5. 6. III Niedziela po Zielonych Świątkach.
Ewangelja św. u św. Łukasza r. 15, 1—10. 
Godz. 7,00. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8,00. Cicha msza św.
Godz. 9,00. Msza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12,00. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14,00. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Nieszpory z różańcem.
W dni powszednie Msze św. .0 godz. 6,15, 

7,00, 7,45 i 8,30.
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
7. 6. Wtorek.

Godz. 7,00. Wotywa do św. Antoniego.
9. 6. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem i pro
cesją.

11. 6. Sobota.
Godz. 8,30. Wotywa z litanją do M. B.
12. 6. IV Niedziela po Zielonych Świątkach.
Ewangelja św. u św. Łukasza r. 5, 1—11. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Rodzice Drodzy!
Przyślijcie dzieci swoje należące do „Stów. Dziecięctwa Jezusowego” 
oraz „Chłopców Misyjnych" na nabożeństwo miesięczne we wtorek, 
dnia 7-go bieżącego miesiąca o godzinie 16-tej (4).
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W Czyżkówku.
5. 6. Niedziela.

Godz. 8,00. Msza św. cicha.
Godz. 10,00. Suma z kazaniem.
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Nieszpory z wystawieniem N.

Sakramentu ku czci Serca Pana Jezusa. 
W  dni powszednie msza śiw. o godz. 7,00. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą św., w sobotę od g. 17—19 i od 20. 
W oktawie N. Serca Pana Jezusa nabożeń

stwo z wystawieniem N. Sakramentu 
i litanją do S. J. codziennie o godz. 19,30, 
w niedzielę na nieszporach.
10. 6. Piątek.

Zakończenie oktawy N. Serca P. Jezusa 
z wystawieniem, procesją i kazaniem 
o godzinie 19,30.
12. 6. Niedziela.

Porządek nabożeństw jak w niedzielę 5. 6. 
Odpust św. Antoniego w Czyżkówku od

będzie się w niedzielę, 19 czerwca.

ZEBRANIA.
5. 6. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców i Młodzieńców. Zebranie 
po sumie. — Zapowiedziana wenta na 
budowę kościoła nie odbędzie się z po
wodu tygodnia modlitwy i pokuty.

Suchy StolarsKi towar

s o s n a ,  d ą b ,  o l c h a ,  b u k  etc.
Mursz 23 i 30 m/m. Drzewo do bu
dowli, belki, kantówki, łaty, szalówki, 
deski do płotów, suche podłogowe 

podług wymiaru ■-
poleca

SKładnica Drzewa, OgrOdOWd Z.
Biuro ŚląsKa 9. Telefon 1359.

6. 6. Poniedziałek.
Stów. Pań Miłosierdzia. Zebranie Rady 

o godz. 17.
S. M. P. „Orzeł”. Zebr. zarządu o godz. 20.

8. 6. Środa.
Tow. Kobiet Katolickich. Zebr. zarządu 

o godzinie 20 w salce.
12. 6. Niedziela.

Tow. Robotników. Zebranie zarządu po 
sumie.

Żyw. Róż. Matek. Zebranie po nieszporach 
w kaplicy.

Tow. Kobiet Katolickich. Zebranie po nie
szporach w salce.

JU
T

UMARLI.
Brzościkowski Czesław, Grudziądzka 11; 
Fac Krystyna, Grunwaldzka 98;
Peplińska Rozalja, Dolina 5;
Marchlewski Juljan, Kanałowa 15; 
Szmugge Juljanna, Różana 1;
Lemke Zofja, Św. Trójcy 17;
Speier Janina, Grunwaldzka 45;
Baronowa Ewa, Grunwaldzka 1;
Ślachciak Michalina, Grunwaldzka 36; 
Jaworska Stanisława, Prądy 14.
Mazurczak Jan, Śląska 15;
Grycmacher Katarzyna, Łokietka 31; 
Wojtaszek Franciszek, Grunwaldzka 88. 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Paniel

Oąttćd 5~ta śluza.
Najprzyjemniejsze miejsce na zaba

wy, wycieczki dla towarzystw, szkół 
i  ochronek. Ceny umiarkowane, obsługa 
rzetelna poleca

G O S P O D A R Z .

Uwaga! Bogaty w ybór Uwaga!
t o w a r ó w  K r ó t k i c h ,  p o ń c z o c h ,  t r y k o 
t a ż y  a r t y k u ł ó w  p i ś m i e n n y c h  i  t. p.

p o  c e n a c h  w p r o s t  b e z K o n K u r c n c y j n y c h  d o  n a b y c i a  t y l k o  w  s o 
l i d n y m  s K l e p i e  f i r m y

LeoRadja SzymańsKa, SiemiradzKiego
n u m e r  8.
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[ Komunalna Kasa O s z c z ę d n o ś c ią  Bydgoszczy
M a rsz a łk a  Focha 3

|  przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego j
i oprocentowuje:

H wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5 V2 %
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 1/2 % 
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 V2 %

S  wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9 %
| WRJady są wolne od podatKu od Kapitałów od rent.

Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa 
s K a r b o n K i  domowe ,  

i  Za wszelkie zobow iązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. j§

Pamiętajcie o Zmarłych!
KALENDARZ ZMARŁYCH.

W  dniach najbliższych przypadają 
następujące rocznice śmierci:

5 czerwca.
Śp. Józefa Kowalskiego, um. 1920;
śp. Walentego Lewandowskiego, um. 1921;
śp. Heleny Witkowskiej, um. 1922;
śp. Juljanny Barylskiej, um. 1924;
śp. Leona Myka, um. 1924;
śp. Katarzyny Niemczewskiej, um. 1925;
śp. Doroty Brzozowskiej, um. 1925;
śp. Marji Priebe, um. 1927;
śp. Konrada Nylka, um. 1927;
śp. Walerji Sitarzewskiej, um. 1930.

6 czerwca.
Śp. Marty Janiszewskiej, um. 1927; 
śp. Henryka Zasadzkiego, um. 1927; 
śp. Walerji Martenkowej, um. 1931.

7 czerwca.
Śp. Marji Żabczyńskiej, um. 1921;
śp. Marjanny Dachtery, um. 1922;
śp. Zofji Białeckiej, um. 1928;
śp. Stanisława Miłomirskiego, um. 1930;
śp. Walerji Porazińskiej, um. 1931;
śp. Bronisławy Nowickiej, um. 1931.

8 czerwca.
Śp. Stanisława Bosiackiego, um. 1922; 
śp. Stanisławy Koreckiej, um. 1931.

9 czerwca.
Śp. Jana Porazińskiego, um. 1920;
śp. Jana Wróblewskiego, um. 1923;
śp. Jana Osińskiego, um. 1924;
śp. Hermana Kluge, um. 1924;
śp. Pelagji Romelowej, um. 1925;
śp. Jana Nojka, um. 1925;
śp. Marcjanny Jóźwiakowskiej, um. 1926;
śp. Apolonji Dobrowolskiej, um. 1926;
śp. Pawła Gackowskiego, um. 1928.

10 czerwca.
Śp. Andrzeja Waliszewskiego, um. 1920; 
śp. Franciszka Paszkego, um. 1923; 
śp. Pelagji Fenskiej, um. 1926; 
śp. Jana Ciechanowicza, um. 1930; 
śp. Walentego Kowańskiego, um. 1930.

11 czerwca.
Śp. Marty Niefeldównej, um. 1922;
śp. Władysławy Kowalskiej, um. 1923;
śp. Józefa Jasiaka, um. 1924;
śp. Teofila Drzewianowskiego, um. 1924;
śp. Pelagji Skórzewskiej, um. 1925;
śp. Antoniego Lewandowskiego, um. 1925;
śp. Katarzyny Hermannowej, um. 1928;
śp. Stanisława Hanusza, um. 1928;
śp. Edwarda Pohlenz, um. 1929.

12 czerwca.
Śp. Augustyna Rogenbacha, um. 1927; 
śp. Marji Wierzbickiej, um. 1927; 
śp. Franciszka Weinerta, um. 1927; 
śp. Emiljana Andersa, um. 1930; 
śp. Józefa Dudka, um. 1931; 
śp. Felicji Kośmiderównej, um. 1931.

Przypomnijcie ich dusze krewnym 
i znajomym!
V V W W W W W V V \A /W W W W W V V tf

T R U M N Y
poleca w wielkim wyborze po najtańszych 
cenach. Przewóz zwłok samochodem |f'd° 
wszystkich miejscowości. Kompl. załatwia

nie pogrzebów. Zakład pogrzebowy

„C E R E .M O N JA Ł ,"
Bydgoszcz ul. Długa nr. 5-4*

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Polskiej Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Teł. 35%


